
Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 585 ze dne 24. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025

Opatření VI. - "Podpora aktivit cizineckých organizací a iniciativ podporujících občanskou angažovanost a integraci cizinců"

Projekty NNO s dotací do 1.000.000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel Název projektu Anotace

Celkové 

náklady v Kč 

Požadovaná 

částka v Kč 

Dotace HMP 

v Kč
Poznámky komise

6001

Agency for 

Migration and 

Adaptation 

AMIGA, z.s.

IČO: 22852221

Rozvoj spolku 

AMIGA ke 

zvyšování dopadů 

a kvality 

psychosociální 

podpory pro 

migranty

Projekt je realizován formou celoroční činnosti. Hlavním cílem projektu je podpora činnosti 

spolku, který prošel od roku 2022 intenzivním růstem, kdy se se začátkem války na Ukrajině z 

dobrovolnického centra vyvinula velká organizace poskytující multidisciplinární služby (nejen) 

v oblasti duševního zdraví uprchlíků. Dalším cílem projektu je plánování strategických kroků v 

oblasti komunikace navenek a sběru a analýze dat k projektům spolku. Lepší komunikace 

témat z oblastí psychosociální podpory a interkulturní práce ve zdravotnictví je nezbytná pro 

jejích větší začlenění do kontextu zdravotních, sociálních a dalších potřeb celé populace, 

propojování se strategiemi integrace cizinců, sociální a zdravotní oblasti, pro zvyšování 

zdravotní gramotnosti, destigmatizace otázek duševního zdraví, budování důvěry ze strany 

migrantů směrem k samosprávě a neziskovému sektoru. Hlavní cílovou skupinou jsou členové 

spolku a zaměstnanci organizace, vedlejší cílovou skupinou pak cizinci a majoritní společnost. 

Obsahem projektu jsou členské schůze a schůze Výboru za účelem revize stanov, konzultace a 

tréninky k vytvoření podkladů pro komunikační strategii a k základům sběru dat a evaluaci pro 

členy spolku a pracovníky organizace a vytvoření manuálů k interní evaluaci realizovaných 

projektů a k jednotnému sběru dat.

Položkový rozpis požadavku: pronájem prostor, personální zajištění, příprava a realizace 

tréninku.

172 000 80 000 30 000

6002

Informační 

centrum Kavkaz - 

Východní Evropa

IČO: 69347930

Pořádání česko-

arménských 

kulturních večerů

Projekt je realizován prostřednictvím pořádání kulturních akcí. Cílem projektu je zvýšení 

informovanosti majority o arménské diaspoře, propagace arménské kultury a tradic a 

vzájemné setkávání mezi komunitami. Cílovými skupinami jsou arménská diaspora, migranti a 

majoritní společnost. Obsahem projektu jsou společenské akce věnované propagaci arménské 

kultury a umění (literárně-hudební večery) a multižánrový festival, který se zaměří na kulturní, 

společenské a vzdělávací aktivity. Akce budou věnovány 25. výročí evropského česko-

arménského časopisu ORER.

Položkový rozpis požadavku: pronájem prostor, etnocatering + nákup surovin pro tradiční 

kuchyni, ubytování účinkujících, vystupujících, propagace.

80 000 80 000 80 000



6003
MigAct z.s.

IČO: 19843631

Zvýšení dosahu a 

viditelnosti 

MigActu

Projekt je realizován formou marketingových aktivit. Jeho hlavním cílem je rozšíření dosahu 

organizace prostřednictvím aktualizace vizuální identity a vytvoření marketingového plánu. 

Dílčím cílem je pak zajištění profesionální prezentace aktivit a produktů organizace na 

hlavních komunikačních platformách (webové stránky, newsletter, Facebook, Instagram, 

LinkedIn). Hlavními cílovými skupiny projektu jsou: obyvatelé Prahy s migračním původem 

(cizinci, občané třetích zemí, obyvatelé města s dočasnou ochranou; občané EU), široká 

veřejnost (zástupci neziskových organizací, občanských iniciativ a institucí, obyvatelé Prahy, 

kteří se účastní komunitních, networkingových a sousedských aktivit), potenciální donoři a 

partneři MigActu a tým MigAct a dobrovolníci. Obsahem projektu je aktualizace vizuální 

identity organizace a tvorba a testování marketingového plánu. Bude doplněna kompletní 

vizuální identita organizace, která bude odrážet její hodnoty, vizi a cíle. Tato identita bude 

zahrnovat prvky jako typografie, logo, šablony, ikony a fotografie, a bude zakotvena v 

grafickém manuálu organizace. Marketingový plán bude obsahovat analýzu současné 

marketingové situace, jasnou definici cílových skupin, stanovení marketingových cílů a 

komunikačních sdělení. 

Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, grafická úprava a tisk.

79 100 79 100 30 000

6004

Pražský Majdan, 

z.s.

IČO: 03771253

Aktivizace a rozvoj 

členské základny 

spolku Pražský 

Majdan

Projekt je realizován formou vzdělávacích aktivit zaměřených na rozvoj spolku. Jeho hlavním 

cílem je odborný a metodický rozvoj zaměstnanců, zvýšení týmové produktivity, stability a 

odolnosti skrze odborná školení. Aktivity jsou zaměřeny zejména na posílení odborných 

kompetencí v oblasti fundraisingu, rozvoj leadershipu a koučingových dovedností, poskytnutí 

psychologické podpory pro lepší zvládání náročnosti práce v neziskovém sektoru, prohloubení 

znalostí o právních a finančních aspektech fungování neziskových organizací a zlepšení 

interpersonálních dovedností prostřednictvím kurzů nenásilné komunikace. Hlavní cílovou 

skupinou jsou zaměstnanci spolku. Obsahem projektu jsou školení, supervize a psychická 

podpora zaměstnanců.

Položkový rozpis požadavku: kurz školení ve fundraisingu, leadership koučink, psychologická 

podpora, seminář “Průhlednost, odpovědnost a poslání neziskového sektoru”, kurz "Principy a 

praxe nenásilné komunikace v týmu".

80 000 80 000 40 000

411 100 319 100 180 000Celkem


